第１号様式（規則第８条第１項関係）
小型機船底びき網漁業許可申請書

令和○○年○○月○○日

千葉県知事　○○　○○　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記により小型機船底びき網漁業の許可を受けたいので、千葉県漁業調整規則　　第８条第１項の規定により申請します。

記
１　漁業種類　手繰第３種漁業
２　操業区域　旭市飯岡灯台正南の線といすみ市と長生郡一宮町との境界付近に　設置した標柱（漁業権基点北１号）正東の線に囲まれた千葉県海面
３　漁業時期　周年
４　漁獲物の種類　ちょうせんはまぐり　ほか
５　漁業根拠地　○○市　又は　○○漁港
６　漁具の種類、数及び規模　貝桁網漁具　一式
７　使用する船舶

（１）船名　　　　　千葉県丸
（２）漁船登録番号　CB３－○○○○○
（３）総トン数　　　４．９トン
（４）推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　○○キロワット
８　漁業を営む者の資格として船舶根拠地を定めている漁業にあっては、船舶根拠地
　　該当なし
９　火光を利用するものにあっては、電源の種類及び出力並びに集魚灯の数及び光力
　　該当なし
10　潜水器を使用するものにあっては、潜水器の種類、形式及び送気装置
　　該当なし
第２号様式

申　　請　　理　　由　　書

令和○○年○○月○○日
　千葉県知事　○○　○○　様
住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎
許可番号第〇号により、小型機船底びき網漁業の許可を受けて操業中の千葉県丸（４．９トン）については、本年７月３１日をもって許可の有効期間が満了いたしますが、引き続きこの漁業を経営いたしたく申請します。
第３号様式

年　間　操　業　計　画　書

１　船名　　　　千葉県丸（　４．９　トン）

２　当該船で営む漁業

	　　月
漁業名
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７
	８
	９
	10
	11
	12
	水揚予定
金額

	手繰第３種漁業
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	〇
	1,000
万円

	さより船びき網漁業
	〇
	〇
	〇
	〇

	〇
	200万円

（注１）該当欄に○を付すこと。

（注２）漁業名には当該船で営む全ての漁業種類（漁船登録票に記載のもの）を記入すること。

（注３）対人許可にあっては、申請者が営む全ての漁業を記入すること。
　　　　　　　　　　　　　　　令和〇〇年〇〇月〇〇日

住所　〇〇市○○○１－１
　　　　　　　　 　　　　氏名　千葉　太郎
第４号様式（その１）（規則第３条関係）
代　表　者　選　定　届
令和〇〇年〇〇月〇〇日
千葉県知事　　〇〇　〇〇　　　様
住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
住所　〇〇市○○○２－２

氏名　房総　二郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記のとおり小型機船底びき網漁業に係る共同申請の代表者を選定したので、千葉県漁業調整規則第３条の規定により届け出ます。
記

代表者　住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎
第４号様式（その２）（規則第３条関係）
代　表　者　変　更　届
　令和〇〇年〇〇月〇〇日
千葉県知事　　〇〇　〇〇　　　様
住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
住所　〇〇市○○○２－２

氏名　房総　二郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記のとおり令和○○年○○月○○日付け届出の○○漁業に係る共同申請の代表者を変更したので、千葉県漁業調整規則第３条の規定により届け出ます。
記
旧代表者　住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎
新代表者　住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎
第５号様式

千葉県丸共同経営者権利義務明細書

１　出資状況
	　　　　氏名

項目
	千葉　太郎
	房総　二郎

	出　資　額
	〇円
	〇円

	議　決　数
	１
	１

	ト　ン　数

持分割合
	５０％
	５０％

	備     考

２　損益金分配方法　　持分割合による
３　その他の事項

　　　　　　　　　　　　　　　令和〇〇年〇〇月〇〇日

住所　〇〇市○○○１－１
　　　　　　　　 　　　　氏名　千葉　太郎　外１名
第６号様式

船　舶　使　用　承　諾　書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

（使用者）

住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　（所有者）

住所　〇〇市○○○１－１
　　　　　　　　 　　　氏名　千葉　太郎　　　　 eq \o\ac(○,印)
　あなたが、下記の船舶を小型機船底びき網漁業に使用することを承諾します。

記

１　船名　千葉県丸
２　漁船登録番号　CB３－○○○○○
３　総トン数　４．９トン
４　推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　○○キロワット
５　使用期間　　　令和〇〇年〇〇月〇〇日から
　　　　　　　　　　　　　　　　　令和〇〇年〇〇月〇〇日まで

第７号様式（その１）
廃　　　業　　　届

令和〇〇年〇〇月〇〇日

　千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　下記船舶は今般　千葉　太郎が申請した第２千葉県丸（４．９トン）に対し、小型機船底びき網漁業の許可がなされるときは、その許可の日に小型機船底びき網漁業に使用することを廃止します。

記

１　船名　千葉県丸
２　漁船登録番号　CB３－○○○○○
３　総トン数　４．９トン
４　推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　○○キロワット
５　許可番号　チハ手第〇〇号
（注）廃止代船又は承継の許可申請の場合に、この様式を用いること。

第７号様式（その２）
廃　　　業　　　届
令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　　〇〇　〇〇　　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記の漁業許可が失効しましたので、千葉県漁業調整規則第18条第２項（第３項）の規定により届け出ます。
記

１　漁業種類　　手繰第３種漁業
２　許可番号　　チハ手第○〇号
３　許可年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　使用船舶の船名及び漁船登録番号　千葉県丸　CB３－１２３４５
５　失効の理由
　（１）廃業
　（２）船舶の滅失（沈没）
　（３）船舶の譲渡（貸し付け、返還等）
（４）死亡又は解散
（いずれかに○を付ける）
（注）許可証を添えて届け出ること。

第８号様式
小型機船底びき網漁業船舶件名書（計画又は現在）
１　船　　名　千葉県丸
２　船　　質　ＦＲＰ
３　船舶番号　未定
４　船体の長さ、幅及び深さ　長さ○○ｍ、幅○ｍ、深さ○ｍ
５　船舶総トン数　○．○トン
６　推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　○○キロワット
７　最大速力　未定
８　魚そうの容積　未定
９　冷凍設備の有無及び能力　無し
10  通信機器等の有無及びその種類　有り(種類は未定)
11　造船所の所在地及び名称　○○市○○○１－１　株式会社○○造船所
12　機関製作所の所在地及び名称　○○市○○○１－１　株式会社○○発動機
13　起工、進水及びしゅん工の予定年月日（現在のものは、進水年月日）
令和○○年○○月○○日
14　所有者の住所及び氏名又は名称　○○市○○○１－１　千葉　太郎
15　建造（購入）価格　○○,○○○,○○○円
16　資金調達方法（自己資金及び借入金に区分し、借入金は借入先別に記載する
こと。）
自己資金　○,○○○,○○○円、借入金　○○,○○○,○○○円（○○銀行）
第９号様式

知事許可漁業の許可又は起業の認可についての適格性に関する申立書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　　様

住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎
　千葉県漁業調整規則第10条第１項第１号から第４号までに定める以下のいずれ　にも該当しないことを申し立てます。
１　漁業又は労働に関する法令を遵守せず、かつ、引き続き遵守することが見込まれない者

２　暴力団員等
３　法人にあって、その役員又は法第58条において準用する同法第41条第１項　　第３号の政令で定める使用人のうちに前２号のいずれかに該当する者があるもの

４　暴力団員等がその事業活動を支配する者
（注）申請者が適格性を有することを組合が確認し、副申書においてその旨を記載　した場合はこの申立書の添付を省略することができます。
第１０号様式（その１）

副　申　書
令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市〇〇１－２－３
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　〇〇漁業協同組合

　　代表理事組合長　　〇〇　〇〇

　このたび、当組合所属千葉　太郎から別添のとおり小型機船底びき網漁業許可（起業の認可）申請がありましたが、申請内容は事実と相違ないと認めたので副申します。

第１０号様式（その２）

副　申　書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市〇〇１－２－３
〇〇漁業協同組合

代表理事組合長　　〇〇　〇〇
　このたび、当組合所属千葉　太郎から別添のとおり小型機船底びき網漁業許可（起業の認可）申請がありましたが、申請内容は事実と相違ないと認めたので副申します。

なお、当該申請者については、千葉県漁業調整規則第10条第１項第１号から　　　第４号までに定める以下のいずれにも該当しないことを確認したことを申し添え　ます。

１　漁業又は労働に関する法令を遵守せず、かつ、引き続き遵守することが見込まれない者

２　暴力団員等
３　法人にあって、その役員又は法第58条において準用する同法第41条第１項　　第３号の政令で定める使用人のうちに前２号のいずれかに該当する者があるもの

４　暴力団員等がその事業活動を支配する者
第１１号様式
中型まき網漁業に係る附属船報告書
令和〇〇年〇〇月〇〇日
　千葉県知事　○○　○○　様
住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎
　「中型まき網漁業の許可及び起業の認可方針」１１に基づく附属船は、下記の船舶を使用しますので報告します。
記
１　中型まき網漁業許可船舶（２そうまき）
（１）船　　　　名　　第一千葉県丸　　　　　第二千葉県丸
（２）漁船登録番号　　ＣＢ２－１２３４５　　ＣＢ２－１２３４６
２　使用する附属船　合計　２隻

	船名
	漁船登録番号
	総トン数

	運 搬 船
	第三千葉県丸
	ＣＢ２－１２３４７
	〇〇トン

	魚 探 船
	第四千葉県丸
	ＣＢ２－１２３４８
	〇〇トン

第１２号様式

漁業権の漁場の区域における操業実績の証明書

令和○○年○○月○○日

　千葉県知事　○○　○○　様

住所　〇〇市〇〇１－２－３
〇〇漁業協同組合

代表理事組合長　　〇〇　〇〇
　今般、本組合所属千葉 太郎から固定式刺し網漁業の許可申請がありましたが、　　この者は下記のとおり本組合が管理する共同漁業権の漁場の区域において操業実績があることを証明いたします。

記

１　申請者の住所及び氏名
　　〇〇市○○○１－１　千葉　太郎

２　漁船登録番号及び船舶の総トン数

　　CB３－１２３４５　４．９トン

３　操業実績のある共同漁業権の免許番号及び種類
　　第２種共同漁業権漁場共第〇〇号

４　操業実績のある期間（具体的に記入）

　　令和〇〇年〇〇月〇〇日から令和〇〇年〇〇月〇〇日

第１３号様式

小型機船底びき網漁業の経験者証明願

令和○○年○○月○○日
　船　主　千葉　太郎　様

住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎
私は、あなたが所有する千葉県丸（４．９トン）に下記のとおり乗船し、小型機船　　底びき網漁業に従事したことの御証明を願います。

記

	許可番号
	船　　　名
	トン数
	馬力数
	乗船期間
	職　　種

	チハ手
第〇〇号
	千葉県丸
	４．９
	４００キロワット
	自　令和〇年〇月

至　令和〇年〇月
	主任船員

上記願出のとおり相違ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　令和○○年○○月○○日

住所　〇〇市○○○１－１
　　　　　　　　 　　　氏名　千葉　太郎

第１５号様式（規則第１６条第２項関係）
中型まき網漁業許可の内容（起業の認可）変更許可申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎
　下記により中型まき網漁業許可（起業の認可）の制限措置の変更の許可を受けたいので、千葉県漁業調整規則第16条第２項の規定により申請します。

記

１　漁業種類　中型まき網漁業
２　許可（認可）番号　第○〇号
３　許可（認可）年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　変更の内容

	項　目
	変更前
	変更後

	船舶の総トン数
	７トン
	８トン

５　変更の理由　船体の安定性を向上させるため船体改造を行った際、
やむを得ず増トンとなったため

第１６号様式（規則第２７条関係）
小型機船底びき網漁業許可証書換交付申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎
下記により小型機船底びき網漁業許可証の書換え交付を受けたいので、千葉県漁業調整規則第27条の規定により申請します。

記

１　漁業種類　手繰第３種漁業
２　許可番号　チハ手第○〇号
３　許可年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　書換えの内容

	項　目
	変更前
	変更後

	推進機関の馬力数
	４２３キロワット
	４５０キロワット

５　書換えを必要とする理由　機関換装のため
第１７号様式

共同経営者の脱退届

令和○○年○○月○○日

　千葉県知事　○○　○○　様

住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎　　　 eq \o\ac(○,印)
　私共は従来千葉県丸（４．９トン、許可番号チハ手〇〇号）に係る小型機船底びき網漁業を共同で経営して参りましたが、今般下記の者が共同経営から脱退することになりましたので、各共同者の権利義務関係の変更した内容を記載した書面を添えて　届け出ます。

記

住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎
第１８号様式

共同経営者の脱退に伴う権利義務を記載した書面

令和○○年○○月○○日

　千葉県知事　○○　○○　様

住所　〇〇市○○○１－１
氏名　千葉　太郎　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　住所　〇〇市○○○２－２
氏名　房総　二郎　　　 eq \o\ac(○,印)
　私共は従来千葉県丸（４．９トン、許可番号チハ手〇〇号）に係る小型機船底びき網漁業を共同経営して参りましたが、今般共同経営者から脱退することになりましたので、従来の権利、義務その他一切のことに関して下記の者に譲渡いたしました。

記

　住　所　　〇〇市〇〇〇１－１
氏　名　　千葉　太郎
第１９号様式

小型機船底びき網漁業許可証再交付申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎
下記のとおり小型機船底びき網漁業許可証を亡失（毀損）したので、千葉県漁業　　調整規則第28条の規定により再交付を申請します。
記

１　漁業種類　手繰第３種漁業
２　許可番号　チハ手第○〇号
３　許可年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　許可証を亡失（毀損）した年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日

５　許可証を亡失（毀損）した場所　船内
６　許可証を亡失（毀損）した理由　船内に保管中に紛失してしまった。
第２０号様式

漁業許可証紛失届

令和○○年○○月○○日

　千葉県知事　○○　○○　様

住所　千葉県〇〇市〇〇〇１－１
　　　　　　　　 　　　　　　　氏名　千葉　太郎
　下記の許可証を紛失したので、千葉県漁業調整規則第30条第２項の規定により　　届け出ます。

　なお、後日、紛失した許可証を発見したときは必ず返納することを誓約します。

記

１　許可番号　　　チハ手第〇〇号
２　漁業種類　　　手繰第３種漁業
３　許可年月日　　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　紛失理由　　　船内に保管中に紛失してしまった。
第２１号様式

小型機船底びき網漁業許可の相続届

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
今般、小型機船底びき網漁業の許可（起業の認可）（許可番号チハ手第〇〇号）　　　受有者である千葉　一郎の死亡（合併、分割）に伴い、下記のとおり私（弊社）がその地位を承継したので、千葉県漁業調整規則第17条第２項の規定により届け出ます。
記

１　相続発生年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
（合併、分割）
２　漁業種類　手繰第３種漁業
３　船名　千葉県丸
４　漁船登録番号　CB３－１２３４５
５　許可番号　チハ手第○〇号
第２２号様式

相　続　同　意　書

　千葉県知事　○○　○○　様

千葉 一郎　死亡による小型機船底びき網漁業の許可（起業の認可）については、千葉 太郎　がその地位を承継することに同意いたします。

令和○○年○○月○○日

住所　〇〇市○○○２－２

氏名　千葉　二郎　　　　 eq \o\ac(○,印)
住所　〇〇市〇〇〇３－３
　　　　　　　　 　　　　　　　氏名　千葉　三郎　　　　 eq \o\ac(○,印)
第２３号様式

中型まき網漁業の起業の認可の有効期間延長申請書

令和　　年　　月　　日

千葉県知事　○○　○○　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
令和〇年〇月〇日付け千葉県水産指令○○号をもって受けた未定丸に係る中型　まき網漁業の起業の認可の有効期間を、下記のとおり延長賜りますよう関係書類を添えて申請します。

記

	変更事項
	変更前
	変更後

	認可期間
	令和３年８月１日から
令和４年７月３１日まで
	令和３年８月１日から
令和５年７月３１日まで

第２４号様式

小型機船底びき網漁業の休業届

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記のより、小型機船底びき網漁業の許可（許可番号チハ手第〇〇号）を受けて　　いるところですが、諸般の事情により当該漁業を休業したいので千葉県漁業調整規則第１９条１項の規定により届け出ます。

記

１　船名　千葉県丸
２　総トン数　４．９トン
３　漁船登録番号　CB３－１２３４５
４　許可番号　チハ手第〇〇号
５　休業期間　令和〇〇年〇〇月〇〇日　から　令和〇〇年〇〇月〇〇日まで

第２５号様式

休業中の許可漁業の就業届

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　〇〇　〇〇　様

住所　〇〇市○○○１－１

氏名　千葉　太郎　　　　　 eq \o\ac(○,印)
下記のより、許可を受けている小型機船底びき網漁業について、就業したいので　千葉県漁業調整規則第１９条２項の規定により届け出ます。

記

１　許可番号　チハ手第〇〇号
２　漁業種類　手繰第３種漁業
３　使用船舶
　（１）船名　千葉県丸
　（２）漁船登録番号　CB３－１２３４５
　（３）総トン数　４．９トン
　（４）推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　４００キロワット
４　許可年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
５　休業期間　令和〇〇年〇〇月〇〇日　から　令和〇〇年〇〇月〇〇日まで

６　就業予定年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
第２６号様式（規則第４８条第２項関係）
試験研究等の許可申請書
（特別採捕許可申請書）
令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　　〇〇　〇〇　様

　　　　住所　千葉県南房総市千倉町平磯２４９２番地

氏名　千葉県水産総合研究センター
センター長　〇〇　〇〇
下記により試験研究等のための水産動植物の採捕について許可を受けたいので、　千葉県漁業調整規則第48条第２項の規定により申請します。

記

１　目的　東京湾における○○の分布を明らかにするため、動物群集の生息状況調査を行う。
２　適用除外の許可を必要とする事項

　　　千葉県漁業調整規則第３７条第１項
３　使用船舶

（１）　船名　ふさなみ
（２）　漁船登録番号　CB２－３７３
（３）　総トン数　１９トン
（４）　推進機関の種類及び馬力数　ジーゼル　８１０キロワット
（５）　所有者名　千葉県
４　採捕しようとする水産動植物の名称及び数量（種苗の採捕の場合は、供給先及びその数量）
　　　　アサリを含む二枚貝類及び底生生物　５０ｋｇ

５　採捕の期間　令和〇〇年〇〇月〇〇日から令和〇〇年〇〇月〇〇日
６　採捕の区域　東京湾内湾　詳細は別添計画書に記載
７　使用する漁具及び漁法　スミスマッキンタイヤ型採泥器
８　採捕に従事する者の氏名及び住所
　　　千葉県水産総合研究センター
〇〇〇〇、〇〇〇〇、〇〇〇〇、〇〇〇〇
　　　千葉県南房総市千倉町平磯２４９２番地
第２８号様式
試験研究等の許可証（特別採捕許可証）記載事項変更申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　　〇〇　〇〇　様

　　　　住所　千葉県南房総市千倉町平磯２４９２番地
氏名　千葉県水産総合研究センター
センター長　〇〇　〇〇
下記により試験研究等の許可証の記載事項変更の許可を受けたいので、千葉県漁業調整規則第48条第６項の規定により申請します。

記

１　適用除外の事項

　千葉県漁業調整規則第３７条第１項
２　許可番号　第〇〇〇〇号
３　許可年月日　令和〇〇年〇〇月〇〇日
４　変更しようとする事項

	項　　目
	変更前
	変更後

	採捕に従事する者の氏名

	〇〇〇〇、〇〇〇〇、
〇〇〇〇、〇〇〇〇、
〇〇〇〇
	〇〇〇〇、△△△△、
〇〇〇〇、□□□□、
〇〇〇〇

５　変更を必要とする理由　県職員の人事異動のため
第２９号様式

特別採捕結果報告書

令和○○年○○月○○日

千葉県知事　　○○　○○　　様

住所　千葉県南房総市千倉町平磯２４９２番地

氏名　千葉県水産総合研究センター
センター長　〇〇　〇〇
　令和○○年○○月○○日付け許可番号第○○○○号で許可されました調査が終了いたしましたので千葉県漁業調整規則第48条第５項の規定により、下記のとおり　　報告いたします。

記

１　採捕実施日時
令和○○年○○月○○日、令和○○年○○月○○日

２　採捕実施場所
　　東京湾内湾　詳細は別紙の図を参照
３　使用した漁具及び漁法

　　スミスマッキンタイヤ型採泥器
４　採捕に従事した者の氏名及び住所

　　千葉県水産総合研究センター
〇〇〇〇、〇〇〇〇、〇〇〇〇、〇〇〇〇
千葉県南房総市千倉町平磯２４９２番地

５　採捕した水産動植物の名称及び数量

　　アサリ　１０ｋｇ、その他底生生物　３０ｋｇ
　　詳細は別紙の表を参照
６　その他（必要書類）

第３０号様式（規則第４７条第２項関係）
岩礁破砕等許可申請書

令和〇〇年〇〇月〇〇日

千葉県知事　　〇〇　〇〇　様

　　　　住所　○○県○○市○○○１－１

氏名　株式会社○○○○
代表取締役社長　〇〇　〇〇

　下記により岩礁破砕の許可を受けたいので、千葉県漁業調整規則第47条第２項の規定により申請します。

記

１　目的

　　○○設備の設置のため

２　漁業権の免許番号

　　共同漁業権共第○○号（○○年○月○日免許）

３　区域

　　○○市○○地先
４　期間

令和○○年○○月○○日から令和○○年○○月○○日まで

５　補償の措置

　　なし
６　その他参考となるべき事項

　　調査計画については、別紙計画書のとおり
　　漁業権者の同意書（別添）
（記載例）

県報の制限措置のとおり

記入してください。

申請に係る許可漁業以外の漁業種類についても、当該漁船で営む全ての漁業種類を記入してください。

許可の有効期間中に使用権を有することを確認する必要があるため、

使用期間は、許可の有効期間が全て含んでいる必要があります。

なお、漁船リース事業を活用した漁船の場合は、リース期間を記入すること。

（使用期間が許可の有効期間より長い分には問題ありません）

制限措置と異なる内容で漁業を営もうとするときに申請する。

中型まき網漁業については、現行の許可トン数を制限措置としており、１トン以内の増トンまで変更許可で認める（過去に増トンした場合を除き）こととしている。

相続人が複数いる場合にはその協議により　当該相続人が地位を承継した日

当該許可漁業の地位承継者（千葉太郎）以外の相続人について記名・押印する。

【注意】

１度に延長できる期間は最長で１年間となります。

例：令和４年７月３１日まで　⇒　令和５年７月３１日まで

PAGE